
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA 
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br 
    fone: 47 3655-1130  
    Rua: João Florentino de Sousa nº 688 
    CNPJ.: 83.528.638/0001-27        
         

 

               RESOLUÇÃO N.º 091/2016 de  17  de outubro  de   2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA DO CARGO DE VEREADOR,  PARA INTERESSES 
PARTICULARES 
 
 
A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Major Vieira (SC), no uso de 
suas atribuições regimentais e, tendo em vista o Requerimento nº 024/2016 
aprovado em Plenário na sessão do dia 17    do corrente mês, 
 
 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º Fica concedido licença do  mandato  eletivo municipal, sem 
remuneração, ao vereador Sr. Juraci Allievi, para tratar de interesses 
particulares, no  período compreendido entre  18 de  outubro e 18  de 
novembro de 2016.  
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Câmara de Vereadores de Major Vieira, 17 de outubro de  2016.  
 
 
 
SIDNEI LEMOS SPHAIR      JAIRO SCHEMCZACK 
Presidente da   Câmara                2º Secretário  interino   
 
 
Registrada e publicada a presente Resolução na Secretaria Adm. da Câmara, 
nesta data. 
 
EM: 17 de outubro   de 2016. 
 
 

HELCIO HERON VIEGA - Secretário (c-m4) 

 

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br


 

 
 

 

 

 

 

 


